[S. DAVID'S CLAIM OF METROPOLITANSHIP AND FREE ELECTION.]

in curia Romana quam alibi, satis norunt universi. Per eum etiam non stetit, quin pravis suggestionibus ejus et dilationibus malitiosis et venenosis, non solum pax partium vestrarum immo totius regni nostri tranquillitas turbaretur; maxime cum inimicis nostris nequiter communicando talia confi[n]ixerit, quæ nobis et regno nostro manifestum importarent dispendium, si iniquitas ejus prævaleat et pro voto processisset in actum. Unde non [im]merito ipsum inter inimicos nostros duximus numerandum; vobis et omnibus nos diligentibus mandantes et districte prohibentes, ne ejus promotioni aliquo modo consentiatis, immo ejus promotionem pro posse impediatis. Non enim justum est, quod ille a fidelibus nostris diligatur vel promoveatur, qui in damnum et dispendium dignitatis regiæ et pacis regni perturbationem an[h]elat.

Teste me ipso apud Triasnum^a, XI. die Septembri. [Patent Rolls 5 Job., memb. 7, No. 32, I. 34 Hardy; also in Prynne, Records, II. 237; and App. to Gir. Camb. Opp. I. 434.]

^a This place must lie near Lisieux and Montfort, according to the dates of other documents of King John at the same period.

[A.D. 1203. Middle of September.]—Interim autem Proceedings for a new election to literæ venerunt judicum, Eliensis scilicet et Wigorniensis. David's. sis, capitulo Menevensi directæ, super electione de novo facienda, tam per nuncios Archidiaconi de partibus transmarinis, quam etiam Archiepiscopi; qui totis nisibus negotium accelerare contendit, quatinus infra duos menses post literarum susceptionem a capitulo, quod ex toto corruperat et deceperat, electio fieret; alioquin sciens a judicibus juxta mandati formam Apostolici pastorem Menevensi Ecclesiæ judicum arbitrio præficiendum. Proinde et per literas tam Justiciarri quam suas capitulo diem eligendi coram ipsis in Anglia, brevem admodum et arctum valde, præfixit; et ut ipsos etiam animaret ad veniendum, per literas deceptorias tam Justiciarri quam suas, promissiones antea factas super electione de quolibet sive de gremio Ecclesiæ suæ sive aliunde, excepto Giraldo Archidiacono solo, renovare curavit. [Gir. Camb., De J. et S. Menev. Eccl., Dist. VI.; Opp. III. 315, 316.]

Renewed protest iv. [A.D. 1203. Oct. 28^a.]—Sic itaque Giraldus, contra of Giraldus at casus adversos tali providentia præmunitus et armatus, Waltham and at Lambeth. de Wallia in Angliam usque Londonias et Exessiam

[S. DAVID'S CLAIM OF METROPOLITANSHIP AND FREE ELECTION.]

longis dietis et continuis acceleravit; ubi et Archiepiscopum inveniens apud Waltam, et canonicos Menevenses illuc convocatos, audacter intravit; et appellationem toties literis et nunciis factam, ne citra assensum ipsius ullenatus aut de quoquam trium illorum nominatorum electio fieret, in publica audientia renovavit
 [Nov. 5.]—Feria itaque quarta ante festum S. Martini mane ad Archiepiscopum accedens apud Lammeiam, primum appellationes super electione præter assensum ipsius atque præsentiam non facienda publice renovavit; postmodum ad Justiciarum apud Westmonasterium ex altera ripæ parte transnavigavit. [*Id., ib.* 318, 319.]

^a Eight days before the protest at Lambeth (*Id., ib.*).

He acquiesces,
 Nov. 10, in the
 election of Geof-
 frey of Henelawe,
 Abbat of Llan-
 tony. [A.D. 1203. Nov. 10^a.]—Mane vero feria secunda et
 S. Martini vigilia cum loco præscripto convenissent,
 Justiciarius iterum priorem Lantoniæ nominandum totis
 suadere nisibus non cessavit. In hunc etenim promo-
 vendum Archiepiscopi simul et Justiciarii tunc vota concurrerant.
 Ille namque medicum suum promovere, iste vero prioratum Lantoniæ
 genero suo Henrico de Boum vacantem reddere contendebat. Porro
 quoniam Archidiaconus ad consensum induci non potuit, cæteri
 canonici Menevenses, spe fraudati, ad postulandum virum prædictum
 tam prece quam pretio, præmiis quoque tam præmissis quam pro-
 missis, sunt allecti. Quo facto, et a Justiciario, sicut moris est in
 Anglia, concesso, quanquam Archidiacono contradicente et appelle-
 lante, cæteri vocibus altis in canticum laudis eruperunt. [*Id., ib.*
 321, 322.]

^a Nov. 6–9 was employed in fruitless negotiations between the Justiciary and the Canons of S. David's on the one hand and Giraldus on the other. Upon the election of Geoffrey on the 10th, Giraldus at once appealed, but on reflection withdrew his appeal and gave in (*ib.* 319–323). The date of Geoffrey's Profession seems to shew that the Archbishop was simply leading Giraldus blindfold all the while, Geoffrey being elected and making his Profession three days before Nov. 10, unless indeed the *November* of the Profession be a mistake for *December*.

Compromise be- v. [A.D. 1203. Dec. 7. London.]—Cum ergo ad hoc die
 tween the Arch- statuto, scilicet in crastino sancti Nicholai, Londoniis
 bishop and Gi- raldus. convenirent, quo tunc non solum prænominati Episcopi
 duo^a sed et cuncti fere suffraganei propter electum Menevensem con-
 secrandum fuerant convocati, in primis ad pacem formandam inter
 Archiepiscopum et Archidiaconum prædicti Episcopi duo sunt con-
 versi. Post varias itaque deliberationes et consilia multa, demum,
 quoniam in quæstione status solus extiterat, quia nec Ecclesia sua

[S. DAVID'S CLAIM OF METROPOLITANSHIP AND FREE ELECTION.]

cum ipso stabat, nec curiae Romanae, sicut expertus jam fuerat, inniti poterat, ad supersedendum huic causae, quamdiu vixerit Archiepiscopus iste tam pecuniosus et tam potens, Archidiaconum induxerunt. Archiepiscopum autem prætaxatam a Papa pecuniam expensarum nomine Archidiacono solvere compulerunt. Ad hæc etiam, ut obligator ei foret Archidiaconus, et ob hoc ipse de illo securior, LX. marcarum redditus ecclesiasticos ut ei conferret, in fide consuluerunt. Quorum monitis obtemperans et consiliis, partem quidem fideliter absolvit, partem vero non longe post morte præventus persolvere non potuit. [Id., ib. 323, 324.]